
Návrhy nařízení předložené Parlamentu podle bodu 8F odst. 1 přílohy 7 zákona o Evropské
unii (vystoupení) z roku 2018 a § 2 odst. 6, § 3 odst. 3, § 6 odst. 4, § 9 odst. 10, § 15 odst. 6 a
§ 77  odst. 5  zákona  o  bezpečnosti  výrobků  a  telekomunikacích  z  roku  2022  ke  schválení
usnesením obou komor Parlamentu.

NÁVRHY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

2023 č.

OCHRANA SPOTŘEBITELE

Bezpečnost výrobků a telekomunikační infrastruktura
(Bezpečnostní požadavky na příslušné připojitelné výrobky)

Nařízení 2023

Vydáno - - - -

Vstupuje v platnost    - - 29. dubna 2024

Státní tajemník vydává tato nařízení na základě pravomocí svěřených § 8C zákona o Evropské
unii (vystoupení) z roku 2018(a) a § 1 odst. 1, § 3 odst. 1, § 6 odst. 1, § 9 odst. 3 písm. b) a
odst. 6, § 15 odst. 3 a § 77 odst. 2 zákona o bezpečnosti výrobků a telekomunikacích z roku
2022(b).

Citace, nabytí účinnosti a oblast působnosti

1. —(1)  Tato  nařízení  mohou  být  citována  jako  nařízení  o  bezpečnosti  výrobků  a
telekomunikační infrastruktuře (bezpečnostní požadavky na příslušné připojitelné výrobky) z
roku 2023.

(2) Tato nařízení nabývají účinnosti dne 29. dubna 2024 a vztahují se na Anglii a Wales,
Skotsko a Severní Irsko.

Definice

2. —(1) Pro účely těchto nařízení—

"definovaným obdobím podpory"  se  rozumí  minimální  doba,  vyjádřená  jako  časové
období s konečným datem, po kterou budou poskytovány aktualizace zabezpečení;

"ETSI  EN  303  645"  znamená  evropskou  normu  o  kybernetické  bezpečnosti  pro
spotřebitelský internet věcí: Základní požadavky (ETSI EN 303 645 V2.1.1 (19. června
2020))(c);

a() 2018 kap. 16. § 8C byl vložen § 21 zákona o Evropské unii (dohoda o vystoupení) 2020 (kap. 1).
b() 2022 kap. 46.
c ()Evropská norma o kybernetické bezpečnosti pro spotřebitelský internet věcí: Základní požadavky (ETSI EN 303 645 

V2.1.1 (19. června 2020)) je norma stanovená Evropským institutem pro telekomunikační normy pro standardizaci 
kybernetické bezpečnosti pro výrobky spotřebitelského internetu věcí. Norma je k dispozici zdarma na adrese 
https://www.et si.org/deliver/etsi_en/303600_303699/303645/02.01.01_60/en_303645v020101p.pdf. Výtisk si lze také 
bezplatně prohlédnout po předchozí domluvě na adrese Úřadu pro produktovou bezpečnost a normy, Stanton Avenue, 
Teddington, Middlesex, TW11 0JZ, nebo e-mailem na adrese OPSS.enquiries@beis.gov.uk.

mailto:OPSS.enquiries@beis.gov.uk
https://www.et/


2

"hardwarem" se rozumí fyzický elektronický informační systém nebo jeho části, které
jsou schopny zpracovávat, ukládat nebo přenášet digitální data;

"ISO/IEC  29147"  znamená  normu  ISO/IEC  29147:2018  Informační  technologie  -
Bezpečnostní techniky - Norma pro odhalování zranitelností (2. vydání, 2018)(a);

"účelem určeným výrobcem" se rozumí použití, pro které je výrobek určen podle údajů
uvedených výrobcem, včetně údajů na štítku, v návodu k použití nebo v propagačních či
prodejních materiálech nebo prohlášeních;

"bezpečnostní aktualizací" se rozumí aktualizace softwaru, která chrání  nebo zvyšuje
bezpečnost výrobku, včetně aktualizace softwaru, která řeší bezpečnostní problémy, jež
byly zjištěny výrobcem nebo mu byly nahlášeny.

(2) Odkazy na paragrafy v těchto nařízeních, není-li uvedeno jinak, se vztahují na paragrafy
zákona o bezpečnosti výrobků a telekomunikační infrastruktuře z roku 2022.

(3) Ostatní pojmy použité v těchto nařízeních mají význam uvedený v § 56.

Bezpečnostní požadavky pro výrobce

3. Příloha 1 specifikuje bezpečnostní požadavky, které se vztahují na výrobce příslušných 
připojitelných výrobků pro účely § 1 (pravomoc specifikovat bezpečnostní požadavky).

Předpokládaný soulad s bezpečnostními požadavky

4. Příloha 2 stanoví podmínky, za kterých se má za to, že výrobce splnil bezpečnostní 
požadavek pro účely § 3 (pravomoc uznat splnění bezpečnostních požadavků).

Více výrobců

5. Pokud existuje více než jeden výrobce příslušného připojitelného výrobku, musí každý 
výrobce splnit jakýkoli příslušný bezpečnostní požadavek uvedený v příloze 1 nebo splnit 
podmínky předpokládaného souladu ve vztahu k tomuto požadavku uvedené v příloze 2.

Výrobky, na které se vztahuje výjimka

6. V příloze 3 jsou pro účely § 6 (Vyňaté výrobky) uvedeny výrobky, na které se nevztahuje
výjimka.

Minimální informace požadované pro prohlášení o shodě

7. Příloha 4 specifikuje informace, které musí prohlášení o shodě obsahovat pro účely § 9 
(Prohlášení o shodě).

Uchování prohlášení o shodě výrobcem

8. Pokud je prohlášení o shodě vyžadováno podle § 9 odst. 2 (Prohlášení o shodě) pro 
zpřístupnění příslušného připojitelného výrobku ve Spojeném království, musí výrobce 
výrobku uchovávat kopii prohlášení o shodě týkající se výrobku po dobu delší z těchto dob:

a ()Norma ISO/IEC 29147:2018 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Norma pro odhalování zranitelností (2.
vydání, 2018) je norma vytvořená Mezinárodní organizací pro normalizaci mimo jiné pro odhalování zranitelností. Výtisk si
lze bezplatně prohlédnout po předchozí domluvě na adrese Úřadu pro produktovou bezpečnost a normy, Stanton Avenue,
Teddington, Middlesex, TW11 0JZ, nebo e-mailem na adrese OPSS.enquiries@beis.gov.uk.

mailto:OPSS.enquiries@beis.gov.uk


3

(a) období 10 let počínající dnem, kdy bylo prohlášení o shodě vydáno, a

(b) definované období podpory pro produkt uvedené v prohlášení o shodě.

Uchování prohlášení o shodě dovozcem

9. Pokud je prohlášení o shodě vyžadováno podle § 15 odst. 2 (Prohlášení o shodě) pro 
zpřístupnění výrobku ve Spojeném království, musí dovozce výrobku uchovávat kopii 
prohlášení o shodě týkající se výrobku po delší z těchto dob:

(a) období 10 let počínající dnem, kdy bylo prohlášení o shodě vydáno, a

(b) definované období podpory pro produkt uvedené v prohlášení o shodě.

Přezkum

10.—(1) Státní tajemník musí průběžně v nepravidelných intervalech:

(a) provádět přezkum regulačního ustanovení obsaženého v těchto nařízeních; a

(b) zveřejnit zprávu uvádějící závěry z tohoto přezkumu.

(2) První zpráva musí být  zveřejněna před koncem pětiletého období počínajícího dnem
vstupu těchto nařízení v platnost.

(3) Následné zprávy musí být zveřejňovány v intervalech nepřesahujících pět let.

Ministr
Odbor pro vědu, inovace a technologie



4

PŘÍLOHY

PŘÍLOHA 1 Nařízení č. 3

Bezpečnostní požadavky pro výrobce

Hesla

1. —(1) Následující odstavce se vztahují na:

(a) hardware výrobku, pokud tento výrobek není ve výchozím továrním nastavení;

(b) software,  který  je  do  výrobku  předem nainstalován  v  okamžiku,  kdy  je  výrobek
dodán zákazníkovi, není-li výrobek ve výchozím továrním nastavení;

(c) software, který není do výrobku předem nainstalován v okamžiku, kdy je výrobek
dodán zákazníkovi, a který musí být do výrobku nainstalován pro všechny výrobcem
zamýšlené účely použití výrobku:

(i) hardware;

(ii) software,  který  je  předem nainstalovaný v  okamžiku,  kdy je  výrobek dodán
zákazníkovi; nebo

(iii) software, který je instalovatelný.

(2) Hesla musí být:

(a) jedinečné pro každý výrobek; nebo

(b) definovány uživatelem výrobku.

(3) Hesla, která jsou pro každý výrobek jedinečná, nesmí být:

(a) založené na přírůstkových počítadlech;

(b) založené nebo odvozené z veřejně dostupných informací;

(c) založené na jedinečných identifikátorech produktu, jako jsou sériová čísla,  nebo z
nich  odvozené,  pokud  se  tak  neděje  pomocí  šifrovací  metody  nebo  klíčového
hashovacího algoritmu, který je přijat jako součást správné průmyslové praxe;

(d) jinak snadno odhadnutelná.

(4) V tomto odstavci hesla nezahrnují:

(a) kryptografické klíče;

(b) osobní  identifikační  čísla  používaná  pro  párování  v  komunikačních  protokolech,
které nejsou součástí sady internetových protokolů; nebo

(c) klíče aplikačního programovacího rozhraní.

(5) Pro účely tohoto odstavce:

"klíčem rozhraní pro programování aplikací" se rozumí řetězec znaků, který se používá
k  identifikaci  a  ověření  konkrétního  uživatele,  produktu  nebo  aplikace,  aby  mohl
přistupovat k rozhraní pro programování aplikací;

"kryptografickým klíčem" se rozumí údaje používané k šifrování a dešifrování dat;

"výchozím  továrním  nastavením"  se  rozumí  stav  výrobku  po  obnovení  továrního
nastavení nebo po finální výrobě či montáži;

"správnou  průmyslovou  praxí"  se  rozumí  takový  stupeň  dovednosti,  pečlivosti,



5

obezřetnosti a předvídavosti, který by se rozumně a běžně očekával od kvalifikovaného
a zkušeného kryptografa zabývajícího se stejným druhem činnosti;

"přírůstkovým počítadlem" se rozumí metoda generování  hesel,  při  níž je více hesel
stejných až na malé množství znaků, které se v každém hesle mění, aby bylo jedinečné
(například "heslo1" a "heslo2");

"klíčovým hashovacím algoritmem" se rozumí algoritmus, který používá vstupní data
("D") a tajný klíč ("K") k vytvoření hodnoty, kterou nelze uhodnout nebo reprodukovat
bez znalosti D i K;

"tajným klíčem" se rozumí kryptografický klíč, který má znát pouze osoba ("P"), která
data zašifrovala nebo schválila jejich zašifrování, a jakákoli osoba pověřená P;

„jedinečným pro každý výrobek“ se rozumí jedinečný pro každý jednotlivý výrobek
dané výrobkové třídy nebo typu výrobku.

Informace o tom, jak nahlásit bezpečnostní problémy

2. —(1) Následující odstavce se vztahují na:

(a) hardware výrobku;

(b) software,  který je na výrobku předem nainstalovaný v okamžiku,  kdy je výrobek
dodán zákazníkovi;

(c) software,  který musí  být  instalován na výrobku pro všechny výrobcem zamýšlené
účely použití výrobku;

(i) hardware;

(ii) software,  který  je  předem nainstalovaný v  okamžiku,  kdy je  výrobek dodán
zákazníkovi; nebo

(iii) software, který je instalovatelný;

(d) software používaný pro jakýkoli výrobcem určený účel výrobku nebo v souvislosti s
ním, pokud se nejedná o chytrý telefon nebo tablet schopný připojení k mobilním
sítím.

(2) Následující informace musí být zveřejněny:

(a) alespoň  jedno  kontaktní  místo,  které  umožní  osobě  ("P")  nahlásit  výrobci
bezpečnostní  problémy  týkající  se  kategorií  uvedených  v  odstavci  1  u  všech
příslušných připojitelných výrobků výrobce, u nichž má výrobce povinnost podle § 8
(Povinnost dodržovat bezpečnostní požadavky); a

(b) když P obdrží:

(i) potvrzení o přijetí zprávy o bezpečnostních problémech; a

(ii) aktualizace stavu až do vyřešení nahlášených bezpečnostních problémů.

(3) Informace uvedené v odstavci 2 musí být přístupné, jasné a transparentní a musí být
zpřístupněny P:

(a) bez předchozí žádosti o tyto informace;

(b) v angličtině;

(c) zdarma; a

(d) bez požadavku na poskytnutí osobních údajů P.



6

Informace o minimálních lhůtách bezpečnostní aktualizace

3. —(1) Následující odstavce se vztahují na:

(a) hardware výrobku, který je schopen přijímat bezpečnostní aktualizace;

(b) software, který je schopen přijímat bezpečnostní aktualizace, pokud je tento software
předem nainstalován na výrobku v okamžiku, kdy je výrobek dodáván zákazníkovi;

(c) software,  který  je  schopen  přijímat  bezpečnostní  aktualizace,  které  musí  být
instalovány do výrobku pro všechny výrobcem zamýšlené účely použití výrobku;

(i) hardware;

(ii) software,  který  je  předem nainstalovaný v  okamžiku,  kdy je  výrobek dodán
zákazníkovi; nebo

(iii) software, který je instalovatelný;

(d) software vyvinutý jakýmkoli výrobcem nebo jeho jménem, který je schopen přijímat
bezpečnostní  aktualizace  a  který  se  používá  pro  jakýkoli  výrobcem  určený  účel
výrobku nebo v souvislosti  s  ním, pokud se nejedná o chytrý telefon nebo tablet
schopný připojení k mobilním sítím.

(2) Informace o stanoveném období podpory musí být zveřejněny.

(3) Informace uvedené v odstavci 2 musí být dostupné, jasné a transparentní a musí být
zpřístupněny osobě ("P"):

(a) bez předchozí žádosti o tyto informace;

(b) v angličtině;

(c) zdarma;

(d) bez požadavku na poskytnutí osobních údajů P; a

(e) takovým  způsobem,  který  je  čtenáři  srozumitelný  bez  předchozích  technických
znalostí.

(4) Pokud výrobce zveřejní výzvu ke koupi příslušného připojitelného výrobku na svých
vlastních  internetových  stránkách  nebo  na  neplacených  internetových  stránkách  pod  jeho
kontrolou, které obsahují informace popsané v nařízení 6 odst. 4 písm. a) nařízení z roku 2008,
musí být informace uvedené v odstavci 2 zveřejněny společně s informacemi popsanými v
uvedeném nařízení nebo jim musí být jinak věnována stejná pozornost.

(5) Bezpečnostní  požadavky  uvedené  v  tomto  odstavci  nejsou  splněny,  pokud  je  po
zveřejnění informací podle odstavce 2 zkráceno stanovené období podpory.

(6) Pokud výrobce prodlouží minimální dobu, po kterou budou bezpečnostní aktualizace
poskytovány, čímž se vytvoří nové definované období podpory, musí být informace týkající se
nově definované podpory zveřejněny včas v souladu s požadavky odstavců 3 a 4.

(7) Pro účely tohoto odstavce:

"nařízeními  z  roku  2008"  se  rozumí  nařízení  o  ochraně  spotřebitele  před  nekalým
obchodováním z roku 2008(a);

"výzva ke koupi" má význam uvedený v čl. 2 odst. 1 nařízení z roku 2008.

a() S.I. 2021/1467.



7

PŘÍLOHA 2 Nařízení č. 4

Podmínky předpokládaného souladu s bezpečnostními
požadavky

Hesla

1. —(1) Výrobce se považuje za výrobce, který splňuje požadavek na bezpečnost podle 
odstavce 1 přílohy 1, pokud je splněna podmínka uvedená v odstavci 2.

(2) Podmínkou je, že výrobce splňuje ustanovení 5.1-1 normy ETSI EN 303 645 a případně
ustanovení 5.1-2 normy ETSI EN 303 645, jako by se tato ustanovení vztahovala na kategorie
hardwaru a softwaru uvedené v odst. 1 bodě 1 přílohy 1.

Informace o tom, jak nahlásit bezpečnostní problémy

2. (1) Výrobce se považuje za výrobce, který splňuje požadavek na bezpečnost podle 
odstavce 2 přílohy 1, pokud je splněna podmínka uvedená v odstavci 2.

(2) Podmínkou je, že výrobce splňuje:

(a) ustanovení 5.2-1 ETSI EN 303 645; nebo

(b) s výhradou odstavců 3 a 4 následující odstavce normy ISO/IEC 29147:

(i) odstavec 6.2.2;

(ii) odstavec 6.5.2; a

(iii) odstavec 6.5

jako by se ustanovení normy ETSI EN 303 645 nebo odstavce normy ISO/IEC29147
vztahovaly na kategorie hardwaru a softwaru uvedené v odst. 2 bodě 1 přílohy 1.

(3) Výrobce je povinen zveřejnit informace o:

(a) způsob,  jakým může  osoba  získat  přístup  k  mechanismu pro  výrobce  pro  příjem
zpráv popsaných v odstavci 6.2.2 normy ISO/IEC 29147;

(b) kdy osoba podávající zprávu o zranitelnosti obdrží potvrzení o přijetí zprávy popsané
v odstavci 6.2.5 normy ISO/IEC 29147; a

(c) kdy osoba podávající  hlášení  o  zranitelnosti  obdrží  průběžnou komunikaci,  jak je
popsáno v odstavci 6.5 normy ISO/IEC 29147.

(4) Informace uvedené v odstavci 3 musí být přístupné, jasné a transparentní a musí být
zpřístupněny osobě ("P"):

(a) bez předchozí žádosti o tyto informace;

(b) v angličtině;

(c) zdarma; a

(d) bez požadavku na poskytnutí osobních údajů P.

Informace o minimálních lhůtách bezpečnostní aktualizace

3. —(1) Výrobce se považuje za výrobce, který splňuje požadavek na bezpečnost podle 
odstavce 3 přílohy 1, pokud je splněna podmínka uvedená v odstavci 2.

(2) Podmínkou je, že s výhradou bodů 4 až 6 odstavce 3 přílohy 1 a bodů 3 a 4 výrobce
splňuje ustanovení 5.3-13 normy ETSI EN 303 645, jako kdyby se toto ustanovení vztahovalo
na kategorie hardwaru a softwaru uvedené v odstavci 3 bodě 1 přílohy 1.

(3) Odkazy v ustanovení 5.3-13 normy ETSI EN 303 645 na " definované období podpory"



8

je třeba vykládat v souladu s definicí v nařízení 2.

(4) Odkaz v ustanovení  5.3-13 normy ETSI EN 303 645 na to,  že informace musí  být
zveřejněny  přístupným  způsobem,  který  je  jasný  a  transparentní,  zahrnuje  zpřístupnění
informací osobě ("P"):

(a) bez předchozí žádosti o tyto informace;

(b) v angličtině;

(c) zdarma;

(d) bez požadavku na poskytnutí osobních údajů P; a

(e) takovým  způsobem,  který  je  čtenáři  srozumitelný  bez  předchozích  technických
znalostí.

PŘÍLOHA 3 Nařízení č. 6

Kromě připojitelných výrobků

Výrobky, které jsou k dispozici pro dodávky v Severním Irsku

1. (1) Výrobky jsou podle tohoto odstavce vyňaty, pokud se jedná o výrobky, na které se 
vztahují příslušné právní předpisy a které jsou dodávány v Severním Irsku.

(2) Pro účely tohoto odstavce se "příslušnými právními předpisy" rozumí právní předpisy,
které jsou:

(a) uvedené v příloze 2 Windsorského rámce; a

(b) s výhradou odstavce 3 obsahují článek o volném pohybu.

(3) Pokud článek o volném pohybu umožňuje členským státům z důvodů, které se netýkají
aspektů,  na  něž  se  vztahují  příslušné  právní  předpisy,  zakázat,  omezit  nebo  bránit
zpřístupnění výrobku, pokud je výrobek v souladu s příslušnými právními předpisy, musí se
tyto právní předpisy rovněž zabývat aspekty, na něž se vztahuje příloha 1.

(4) Pro účely tohoto odstavce:

"předmětem volného pohybu" se rozumí předmět, který neumožňuje členským státům
zakázat, omezit nebo bránit zpřístupnění výrobku, pokud je výrobek v souladu s těmito
právními předpisy;

"Windsorský rámec" má stejný význam jako ve společném prohlášení EU a Spojeného
království č. 1/2023 ve Společném výboru pro dohodu o vystoupení ze dne 24. března
2023.

Nabíjecí stanice pro elektromobily

2. —(1) Výrobky jsou podle tohoto odstavce vyňaty, pokud se jedná o nabíjecí stanice, na 
které se vztahují nařízení z roku 2021(a).

(2) Tento odstavec má stejný účinek, jako kdyby se nařízení z roku 2021 vztahovala na
Anglii a Wales, Skotsko a Severní Irsko.

(3) Pro účely tohoto odstavce se odkazy na "Velkou Británii" v nařízení 3 odst. 2 písm. b)
nařízení z roku 2021 považují za odkazy na "Spojené království".

a() S.I. 2021/1467.



9

(4) Pro účely tohoto odstavce:

""nařízení  z  roku  2021""  znamená  nařízení  o  elektrických  vozidlech  (inteligentních
dobíjecích místech) z roku 2021(a);

""nabíjecí stanice" má význam uvedený v čl. 9 odst. 1 zákona o automatizovaných a
elektrických vozidlech z roku 2018(b).

Zdravotnické prostředky

3. —(1) Výrobky jsou podle tohoto odstavce vyňaty, pokud se jedná o výrobky, na které se 
vztahují předpisy o zdravotnických prostředcích z roku 2002(c).

(2) Příslušný připojitelný výrobek, do kterého je nainstalován nebo na kterém je provozován
software,  na  který  se  tato  nařízení  vztahují,  však  není  vyňatým  výrobkem  podle  tohoto
odstavce.

Chytré měřiče

4. —(1) Výrobky jsou vyňaty podle tohoto odstavce, pokud se jedná o výrobky:

(a) dodané nebo instalované osobou jednající  v  postavení  držitele  licence nebo jejím
jménem podle:

(i) §  7AB  zákona  o  zemním  plynu  z  roku  1986(d)  (Udělení  licence  osobě
poskytující komunikační službu inteligentních měřičů); nebo

(ii) § 6 zákona o elektřině z roku 1989(e) (licence opravňující k dodávce atd.); a

(b) které byly úspěšně zajištěny v rámci systému záruk.

(2) V tomto odstavci  se "systémem záruk" rozumí systém zajištění  komerčních produktů
spravovaný Národním centrem kybernetické bezpečnosti nebo jakýkoli jiný systém, který jej
nahradí.

Počítače

5. —(1) Na výrobky se tento odstavec nevztahuje, pokud se jedná o počítače, které jsou:

(a) stolní počítače;

(b) notebooky;

(c) tabletové počítače, které nemají schopnost připojit se k mobilním sítím.

(2) Výrobky uvedené v odstavci 1, které jsou podle určení výrobce určeny výhradně pro děti
mladší 14 let, však výjimkou nejsou.

PŘÍLOHA 4 Nařízení č. 7

Minimální informace požadované pro prohlášení o shodě
1. .—(1) Prohlášení o shodě musí obsahovat následující informace:

a() S.I. 2021/1467.
b() 2018 kap. 18.
c() S.I. 2002/618.
d ()1986 kap. 44. § 7AB byl vložen nařízením 21 vyhlášky o elektřině a plynu ("Chytré měřiče") z roku 2012 

(S.I. 2012/2400).
e ()1989 kap. 29. Příslušné změny § 6 byly provedeny nařízením 6 vyhlášky o elektřině a plynu (Licencovaná 

činnost chytrých měřičů) z roku 2012 (S.I. 2012/2400).



10

(a) výrobek (typ, šarže);

(b) jméno  a  adresu  každého  výrobce  výrobku  a  případně  každého  zplnomocněného
zástupce;

(c) prohlášení,  že  prohlášení  o  shodě  je  vypracováno  výrobcem  výrobku  nebo  jeho
jménem;

(d) prohlášení o tom, že podle názoru výrobce splňují buď:

(i) příslušné bezpečnostní požadavky uvedené v příloze 1; nebo

(ii) podmínky předpokládaného souladu uvedené v příloze 2;

(e) definované období podpory pro výrobek,  které bylo správné v době,  kdy výrobce
výrobek poprvé dodal;

(f) podpis, jméno a funkce podepisující osoby; a

(g) místo a datum vydání prohlášení o shodě.

(2) Pro účely odst. 1 písm. d) bodu ii), pokud odkaz zahrnuje shodu výrobku se stanovenou
normou nebo shodu výrobce se stanovenou normou, musí být v prohlášení o shodě případně
uvedeno identifikační číslo, verze a datum vydání normy.

VYSVĚTLUJÍCÍ POZNÁMKA

(Tato poznámka není součástí těchto nařízení)

Tato  nařízení  vytvářejí  bezpečnostní  požadavky  pro  výrobce  příslušných  připojitelných

výrobků  a  stanovují  podmínky,  které  musí  být  splněny,  aby  bylo  možné  považovat

bezpečnostní požadavek za splněný v rámci regulačního režimu stanoveného v části 1 zákona

o bezpečnosti výrobků a telekomunikacích z roku 2022 (kap. 46) ("zákon").

Tato  nařízení  rovněž  stanoví,  které  připojitelné  výrobky  jsou  vyňaty  z  oblasti  působnosti

regulačního režimu, a dále stanoví požadavky na prohlášení o shodě pro příslušné připojitelné

výrobky pro výrobce a dovozce.

Příloha  1  stanoví  bezpečnostní  požadavky,  které  musí  výrobci  příslušných  připojitelných

výrobků  splňovat  v  souvislosti  s  připojitelnými  výrobky  pro  spotřebitele  ve  Spojeném

království.

Příloha  2  stanoví  podmínky,  jejichž  splnění  znamená,  že  výrobce  splňuje  příslušný

bezpečnostní požadavek.

V příloze 3 je uveden seznam výrobků, které se pro účely § 4 zákona nepovažují za relevantní

propojitelné výrobky.

Příloha 4 stanoví minimální množství informací, které musí být uvedeny v prohlášení o shodě.

Návrh těchto nařízení byl oznámen Světové obchodní organizaci v rámci závazků Spojeného

království vyplývajících z Dohody o technických překážkách obchodu [vložte číslo oznámení]

a Komisi EU v rámci směrnice o technických normách a předpisech [vložte číslo oznámení].

Spolu s tímto nástrojem byla zveřejněna i důvodová zpráva na adrese {www.legislation.gov.uk}.

http://www.legislation.gov.uk/

	Citace, nabytí účinnosti a oblast působnosti
	Předpokládaný soulad s bezpečnostními požadavky
	Více výrobců
	Výrobky, na které se vztahuje výjimka
	Minimální informace požadované pro prohlášení o shodě
	Uchování prohlášení o shodě výrobcem
	Uchování prohlášení o shodě dovozcem
	PŘÍLOHA 1 Nařízení č. 3
	Hesla
	Informace o tom, jak nahlásit bezpečnostní problémy
	Informace o minimálních lhůtách bezpečnostní aktualizace

	Podmínky předpokládaného souladu s bezpečnostními požadavky
	Hesla
	Informace o tom, jak nahlásit bezpečnostní problémy
	Informace o minimálních lhůtách bezpečnostní aktualizace
	Výrobky, které jsou k dispozici pro dodávky v Severním Irsku
	Nabíjecí stanice pro elektromobily
	Zdravotnické prostředky
	Chytré měřiče
	Počítače

	PŘÍLOHA 4 Nařízení č. 7

